UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Controversiarvm Omnivm Hvivs Ævi
Lvthero-Calvinisticarvm Libri Tres**

Coppenstein, Johann Andreas

Mogvntiæ, 1627

LXII. An tota Ratio Sacramenti in Vna specie?

urn:nbn:de:hbz:466:1-35233

Si que dicitur coguntur ob Ubiquitatem suam. 3. Alii, ut Lutherus postea, MELANCHTHONUS, 10. Confessio Aug. hanc questionem dissimulant.

4. CALVINUS cum suis Concomitantiam & ridet, & impugnat. Inst. I. 4. c. 17. §. 18.

33. 47.

SVAVENT illis. I. CALVINUS. Quod obtendant Concomitantiam nimis frivolum est; cum symbola, quibus includuntur, ita distincta sint. 2. §. 31. Si ipsa illa Cocomitantia negetur, quid facient? Quis sanus & sobrius Christi Corpus Christum esse sibi persuadeat? 3. §. 24. Dominus panem ostendens Corpus suum esse dicie; Calicem dnm ostendit, Sanguinem vocat. Humanariorum audacie contra reclamat, Panem esse Sanguinem, Vinum esse Corpus. Ac si Dominus nulla causâ Corpus suum à Sanguine & verbis & signis distinxisset. Et unquam fando nudum efer, Corpus Christi aut Sanguinem Deum & Hominem appellari? Sanè si designare se Tatum volueret, dicere poterat, Ego sum; non autem, Hoc est Corpus meum.

AVTOR. Christus totus est in qualibet specie. 1. Sic tria Cœilia Generalia, Constantiense, Florentinum, Tridentinum, ex evidentia S. Scripturaræ quam vide in meo Anti bristop. p. 3. q. 26. 2. Sic vniuersalis Patrum Conensus; B. Andreas ait: Agnum immaculatum quotidie immolari, & à populo māducari. Origenes: Ili dicimus, DOMINUS non sum dignus. Hilarius ait: Manducatione fit, ut Filius Dei in nobis sit. Cyr. Ierosol. ait, Nos esse Christophorus: summum Regem sumi; caue ne in terram excidat, &c. Quare qui Concomitantiam negant, se cadasuerit sumere afferant necesse est. 3. Miracula crebra Veritatem Totalitatis attestantur.

DICO AD I. Symbola sunt distincta, non ideo tamen & Res: nisi quod Res diuersæ significantur.

AD II. Negentur & S. Scripturaræ, & Patrum consensus, &c.

AD III. Mendacia fundit, nos dite, Panem & Sanguinem, &c. Corpus Christi esse Deum. Denique dixit, Hoc est Corpus meum; non Ego sum; quia id expressum, quod signo repræsentabatur.

QVÆSTIO LXIII.

An tota Ratio Sacramenti sit in una specie?

VTHERANI sic ratiocinatur: Si panis & celi sunt duo Sacraenta; tōto fraudant Sacramenta, qui calicem negant. Si unum sint; ergo dīm diutum eas laies, quin coniuino spiritali potum negant.

SVAS: ONES vide infra quest. 66.

AVTOR. Eucharistia trifariam consideratur. I. Ut pignus diuini amori Sic in Una specie conseruatur: quia totū Christum exhibit. II. Ut Sacrificium: Sic Vtraque necessaria est: quia id significat Christi passionem. ut cruenti Sacrificii imitatio, quæ sine offalo Sanguinis signo non repræsentatur. 3. Deinde in Sacrificio esse debet reipla, quod fuit in typo Melchisedechano. Ideo Vtus ecclesiæ nunquam passus est Sacrificia altera sola: D. Th. 3. q. 83. art. 6.